-LIV, 125 : *Cum bellis Carthaginiensibus Sicilia vexata est et post, nostra patrumque memoria, cum bis in ea provincia magnae fugitivorum copiae versatae sunt, tamen aratorum interitio facta nulla est. [...] Tantone plus Verres cum Apronio provinciae Siciliae calamitatis importavit quam aut Hasdrubal cum Poenorum exercitu, aut Athenio cum fugitivorum maximis copiis...*

[Les guerres Puniennes ont dévasté la Sicile; plus tard, du temps de nos ancêtres et du nôtre, par deux fois, de grandes troupes d'esclaves fugitifs ont exercé leurs ravages dans cette province : cependant, il n'y a jamais eu anéantissement des cultivateurs. [...] Elles sont donc plus grandes que les calamités causées soit par Hasdrubal avec l'armée des Carthaginois, soit par Athénion avec ses troupes si nombreuses d'esclaves fugitifs, les calamités que Verrès avec Apronius a apportées à la province de Sicile!]

-LXXVIII, 182 : *Quid ego vetera repetam aut quid eorum scribarum mentionem faciam, quos constat sanctissimos homines atque innocentissimos fuisse. Non me fugit, iudices, vetera exempla profectis fabulis iam audiri atque haberi; in his temporibus versabor miseris ac perditis.*

[À quoi bon remonter aux temps anciens ou rappeler le souvenir de ces scribes, qui, c'est de notoriété publique, étaient les plus honnêtes, les plus irréprochables des hommes? Je n'ignore pas, juges, que les exemples d'autrefois sont aujourd'hui estimés et regardés comme des histoires faites à plaisir; je ne sortirai pas de notre époque, qu'elles qu'en soient les misères et la dépravation.]

-XC, 209-210 : *Nam cum in causa tanta[...] expectant ii qui audiunt exempla ex vetere memoria, ex monumentis ac litteris, plena dignitatis, plena antiquitatis; haec enim plurimum solent et auctoritas habere ad probandum et iucunditatis ad audiendum.*

Africanos mihi et Catones et Laelios commemorabis eos fecisse idem dices? Quamvis res mihi non placeat, tamen contra hominum auctoritatem pugnare non potero. Aa, cum eos non poteris, proferes hos recentes, Q. Catulum patrem, C. Marium, Q. Scaevolam, M. Scaurum, Q. Metellum? Qui omnes provincias habuerunt et frumentum cellae nomine imperaverunt. Magna est hominum auctoritas et tanta ut etiam delicti suspicionem tegere possit.

[...] Quo me igitur aut ad quae exempla revocas? Ab illis hominibus, qui tum versati sunt in re publica cum et optimi mores erant et hominum existimatio gravis habebatur et iudicia severa fiebant, ad hanc hominum libidinem ac licentiam me abducis et in quos aliquid exempli populus Romanus statui putat oportere, ab iis tu defensionis exempla quaeris.